



WSR.0003.2.2025

Kalisz, 5.03.2025 r.

**Pan**  
**Artur Kijewski**  
**Radny Rady Miasta Kalisza**

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na interpelację z 28 lutego 2025 r. w sprawie utworzenia biura, komórki lub innej jednostki, która miałaby zajmować się sprawami innowacji i wsparcia przedsiębiorczości lokalnej, informuję, że Miasto Kalisz realizuje już zadania w tym zakresie.

Wydział Strategii i Rozwoju – referat Biuro Obsługi Inwestora Urzędu Miasta Kalisza współpracuje z przedsiębiorcami poprzez realizację zadań obejmujących między innymi:

- zapewnienie kompleksowej informacji o warunkach inwestowania w mieście oraz prawnym i gospodarczym otoczeniu inwestycyjnym,
- prowadzenie bazy terenów inwestycyjnych,
- współpracę z podmiotami gospodarczymi, instytucjami otoczenia biznesu, klastrami i organizacjami wspierania biznesu.

W praktyce oznacza to, że Biuro Obsługi Inwestora jest ważnym punktem kontaktu dla przedsiębiorców planujących realizację swoich inwestycji w Kaliszu. Dotyczy to nie tylko nowych inwestorów, ale także przedsiębiorców, którzy od lat prowadzą w naszym mieście działalność gospodarczą i planują jej dalszy rozwój. Pracownicy Biura Obsługi Inwestora udzielają przedsiębiorcom wszelkiej niezbędnej pomocy i informacji. W tym celu analizują dostępne tereny inwestycyjne w kontekście ich uzbrojenia, wymaganej infrastruktury czy możliwości zabudowy w oparciu o miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego tak, aby oferta kierowana do inwestora w pełni odpowiadała jego zapotrzebowaniu. Biuro Obsługi Inwestora organizuje spotkania przedsiębiorców z innymi wydziałami Urzędu, z właścicielami prywatnych terenów inwestycyjnych czy przedstawicielami innych zewnętrznych instytucji (np. Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej). Biuro Obsługi Inwestora przejmuje na siebie komunikację przedsiębiorcy z urzędem, skracając drogę do pozyskania niezbędnych informacji czy zezwoleń. Pracownicy Biura udzielają także informacji przedsiębiorcom w zakresie możliwej do uzyskania pomocy publicznej, w tym zwolnień podatkowych. Warto także podkreślić działalność



promocyjną i informacyjną Biura dotyczącą dostępnej dla przedsiębiorców oferty konferencji, szkoleń, projektów organizowanych przez inne instytucje na poziomie regionalnym i krajowym.

Oprócz tego Biuro Obsługi Inwestora wspólnie z Wydziałem Edukacji od lat współpracuje z instytucjami otoczenia biznesu, szkołami i przedsiębiorcami w zakresie między innymi promocji kształcenia zawodowego dla potrzeb rynku pracy.

Pragnę również podkreślić, że kontakt pracowników Biura Obsługi Inwestora z przedsiębiorcą, który zrealizował w Kaliszu nową inwestycję, trwa także po jej uruchomieniu – w ramach tzw. obsługi poinwestycyjnej.

Współpracę z przedsiębiorcami w ramach Wydziału Strategii i Rozwoju prowadzi także Biuro Rewitalizacji – szczególnie w zakresie obszaru rewitalizacji. Są to między innymi różnego rodzaju akcje informacyjne i promocyjne wspierające lokalnych przedsiębiorców, w tym szczególnie mikro i małe firmy, restauratorów czy rzemieślników.

Szeroko pojęte wsparcie lokalnej przedsiębiorczości w zakresie możliwości prawnych samorządu jest zatem realizowane przez Wydział Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Kalisza. Wydział na bieżąco analizuje dostępne narzędzia wsparcia dla przedsiębiorców i – w razie konieczności – optymalizuje je.

Osobną sprawą jest wspieranie innowacji. W przypadku młodych innowatorów, wynalazców, którzy chcieliby skomercjalizować swój innowacyjny produkt czy usługę, pierwszym miejscem kontaktu wydaje się być uczelnia i szeroko pojęte środowisko akademickie, które ma odpowiednie kompetencje oraz zaplecza technologiczne i laboratoryjne, by taką osobę wesprzeć. Kolejnymi podmiotami mogącymi wesprzeć innowatorów są firmy, które mogą w dany produkt zainwestować. Dlatego też ważny jest kontakt z instytucjami otoczenia biznesu.

Jeżeli konkretny innowacyjny produkt lub usługa będą wymagały zaangażowania zasobów czy przestrzeni Miasta, to w przypadku możliwości prawnych, we współpracy na przykład z wyższą uczelnią, pracownicy Urzędu Miasta Kalisza podejmą rozmowy na ten temat.

Inicjatywy typu „Smart City” są realizowane przez Miasto zgodnie z zapisami „Strategii rozwoju Kalisza do 2030 roku z perspektywą do 2035 roku”. Konkretnie kierunki działań określone są w celu operacyjnym 3.2 „Miasto inteligentne”. Są to między innymi:

- wdrażanie najnowocześniejszych dostępnych rozwiązań i narzędzi informatycznych w celu podniesienia efektywności usług publicznych,





- rozwijanie i promowanie wśród mieszkańców, przedsiębiorców i innych użytkowników e-usług publicznych,
- podnoszenie kompetencji cyfrowych pracowników urzędu i jednostek podległych.

Zadania te realizowane są zgodnie z kompetencjami różnych wydziałów Urzędu Miasta Kalisza.

W mojej ocenie nie ma konieczności wprowadzania zmian w strukturze organizacyjnej Urzędu Miasta Kalisza.

Z poważaniem

PREZYDENT  
MIASTA KALISZA

Krzysztof Kinastowski